## Band X., Nr. 4252, Seite 42-43

*Die Söhne des Schultheißen Dietrich von Herrenberg verkaufen dem Kloster Bebenhausen Einkünfte in Altingen und Nebringen.*

Herrenberg, 1292. Mai 12.

Noverint universi quos nosse fuerit oportunum, quod nos Dietricus, Dietricus et Johannes filii Dietrici senioris sculteti de Herrenberg prehabito maturo consilio et assensu voluntario iamdicti patris nostri et heredum nostrorum proximorum ob imminentem nobis intolerabilem debitorum voraginem venerabilibus in Christo . . . abbati et conventui monasterii in Bebenhusen Cisterciensis ordinis Constantiensis dyocesis cum plenario consensu illustris domini nostri Rüdolfi comitis palatini de Tuwingen dicti Schærer redditus quadraginta et novem maltrorum siliginis mesure Herrenbergensis, videlicet quadraginta maltrorum super bonis nostris scilicet Dietrici et Dietrici predictorum sitis in Altingen, que colunt Wolpotus dictus Hesenvelder, Bertoldus et Wolpotus filii eiusdem et dictus Wolpotgerung, ac novem maltrorum super bonis mei scilicet Johannis prenotati sitis in Nebringen, que colunt Eberhardus dictus Stolle et Cünradus dictus Rat, pro centum quinque libris ac quinque solidis denariorum monete Hallensis, quas nos integre recepisse et in redemptionem summe nostre necessitatis prout quemque contingebat pro sua portione convertisse presentibus confitemur, adhibitis verborum et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis absolute vendidimus sub hac forma, ut prenotati coloni seu eorum successores iamdicta quadraginta et novem maltra siliginis vel si quando dicti frumenti penuria provenerit duplum spelte seu triplum avene prout singulos pro sua portione contigerit infra nativitatem gloriose virginis Marie in Tuwingen ad curiam prelibati monasterii sine dampno quolibet et periculo eiusdem de predictis bonis teneantur absque tergiversatione qualibet annis singulis presentare. Ad quorum omnium et singulorum plenam warandiam nos et nostros heredes quoscunque seu successores presentibus obligamus et specialiter cum Johannes filius Dieterici vendentis prenotati ad annos legitimos pervenerit, ut dicta bona efficaciter resignet, Burcardum rectorem ecclesie in Gilsten, Fridericum fratrem eius et Dietricum dictum Brössing fideiussores dedimus pariter et warandos, qui se sponte ad ammonitionem supradicti monasterii ad prestandum obstagium in Tuwingen vel in Ehingen quoad duos primos et quoad tertium in Herrenberg obligarunt, quotienscunque sepefatum monasterium in premissorum executione fuerit aliquialiter retardatum. Renuntiamus igitur presentibus non inmerito tam pro nobis quam pro nostris heredibus seu successoribus antedictis exceptioni

## II

deceptionis ultra dimidiam partem iusti pretii restitutioni in integrum litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis aut etiam impetrandis ac omni prorsus suffragio legum et canonum tam in genere quam in specie, quibus mediantibus de iure consuetudine facto vel occasione sepe dictum monasterium posset in premissis redditibus coram quocunque iudice vel extra iudicium quomodolibet defraudari. In quorum omnium et singulorum confirmationem et evidentiam plenioram presens instrumentum sigillis videlicet prenotati domini nostri comitis antedicti ac prefati fratris nostri Burcardi rectoris ecclesie in Gilsten, quo presentibus utimur cum proprio careamus, existit fideliter ad nostram instantiam communitum. Porro nos Rūdolfus comes palatinus de Tuwingen antedictus dilectorum ministerialium nostrorum predictorum precibus inclinatus in nostri pleni consensus indicium ac confirmationem omnium premissorum nostrum sigillum duximus presentibus appendendum. Ego vero Burcardus rector ecclesie in Gilsten sepe dictus ad instantiam predictorum fratrum meorum et coheredum suorum ob indicium notorium nostri unanimi consensus presentem litteram sigilli mei karactere communivi, adiunctis testibus subnotatis, videlicet Cūnrado sculteto seniore de Wile, Dietrico et Ūlrico filiis eius, Cūnrado de Eltingen et Eberhardo dicto Werkman civibus de Wile, item Cū[nrado] sculteto de Herrenberc, . . dicto Billung, . . dicto Gōsseli, Dietrico fratre eius, Ūlrico dicto Fuhs civibus de Herrenberg et quam pluribus aliis fidedignis. <br> <br> Datum et actum in Herrenberg, anno domini MCCXC secundo, IIII. idus Maii, indictione quinta.

—

Textabdruck folgt dem Original. <br> <br> Zwei runde Siegel, 1) des Pfalzgrafen Rudolf, s.WUB, Bd. IX, S. 169, Nr. 3686. 2) des Kirchherrn Burkhard von Gültstein, 33 mm., eine Setzwage, darunter quer ein Schlüssel; Umschrift: S . BVR-CARDI . PLBI . IN . GILSTEN. <br> <br> In einer zweiten unvollständig (ohne Datum und Zeugen) gebliebenen Ausfertigung beurkunden Dietricus et Dietricus filii Dietrici sculteti senioris de Herrenberg den Verkauf der 20 Malter Gült in Altingen allein (redditus viginti maltrorum siliginis mesure Herrenbergensis super bonis seu possessionibus nostris sitis in villa Altingen, quorum partem colit Wolpotus dictus Hesenvelder, partem Bertoldus filius suus, partem Wolpotus filius eiusdem et partem dictus Wolpotgerung, quorum singuli quinque maltra siliginis de primis fructibus dictarum possessionum sine requisitione ipsorum dominorum de Bebenhusen eis ad curiam suam in Tuwingen infra nativitatem gloriose virginis Marie utentes mensura Tuwingensi prout congruit pro Herrenbergensi vel si penuria eis fuerit siliginis pro dictis viginti maltris quadraginta spelte seu sexaginta avene pro sua portione sine protractione qualibet annis singulis presentabunt), bestätigen den Empfang des Kaufpreises von 40 Pfund Heller und bezeugen dessen